
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 182/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 303 DEL 25/11/2025

Oggetto: buono-libri anno scolastico 2025/2026 scuola secondaria di primo grado – impegno
di spesa e liquidazione.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la nota con la quale sono stati trasmessi all’Istituto Comprensivo “G. Oddo” di Caltavuturo -
con sezione staccata di Sclafani Bagni - n. 7 buoni-libro per l'anno scolastico 2025/2026 per gli
alunni frequentati la scuola secondaria di primo grado di Sclafani Bagni;

Vista la fattura n. PA/136 del 22 novembre 2025 di € 41,32 - assunta al protocollo n. 0005177 del
24 novembre 2025 - presentata dall’Antica Cartolibreria Faso s.n.c. di Greco D. e Fiorellino S. -
Piazza La Masa, 5 - Termini Imerese - partita IVA/codice fiscale n. IT07044790827 per rimborso di
n. 1 buono-libri anno scolastico 2025/2026;

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 51133478 del 13 ottobre 2025,
scadenza validità 10 febbraio 2026;

Verificato l’importo dei buoni-libro ai sensi della legge regionale 05 agosto 1982, n. 91;

Verificata  la regolarità  formale e sostanziale  della  documentazione prodotta,  la  regolarità  della
prestazione e l'esigibilità dell'obbligazione;

Ritenuto di dover impegnare e liquidare la complessiva somma di € 41,32 per n. 1 buono-libri;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto:  “DUP 2025-
2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli incaricati di Elevata Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;



DETERMINA

di impegnare e liquidare  € 41,32 in favore dell’Antica Cartolibreria Faso s.n.c. di Greco D. e
Fiorellino S. - Piazza La Masa, 5 - Termini Imerese - partita IVA/codice fiscale n. IT07044790827 -
a saldo della fattura n. PA/136 del 22 novembre 2025 di € 41,32 assunta al protocollo n. 0005177
del 24 novembre 2025, per rimborso n. 1 buono-libri anno scolastico 2025/2026;

di  imputare  la  spesa  all’esercizio  2025  su  M.P.T.M.  4.06.1.0104  -  104505021  -
PdC1.04.02.05.999.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 182/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 25 novembre 2025

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 1184/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 183/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 304 DEL 25/11/2025

Oggetto: dipendente a T.D. (art. 110, comma 1, D.Lgs n. 267/2000) Valenza Renato - riconoscimento
diritto fruizione permessi retribuiti ai sensi dell’articolo 33, comma 3, della legge n. 104 del
1992.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Visto l’articolo 33, comma 3, della legge 05 febbraio 1992, n. 104 come, riformulato dall’articolo 3, comma
1, lettera b), n. 2) del decreto legislativo 30 giugno 2022, n. 105;

Vista l’istanza assunta al protocollo n. 0005020 del 13 novembre 2025 con la quale il dipendente a T.D. (art.
110, comma 1, D.Lgs n. 267/2000) Valenza Renato ha fatto richiesta di usufruire in via alternativa con altro
avente diritto dei permessi retribuiti, per tre giorni mensili, ai sensi dell’articolo 33, comma 3, della legge
n. 104 del 1992 come riformulato dall’articolo 3, comma 1, lettera b), n. 2) del decreto legislativo n. 105 del
2022, per assistere l’ivi specificato proprio familiare ed ha auto-dichiarato, tra l’altro, ai sensi degli articoli 46
e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445:
a) la relazione di parentela con il familiare portatore di handicap in situazione di gravità;
b) che altro familiare beneficia dei permessi ex legge n. 104 del 1992 per il soggetto in stato di handicap in
situazione di gravità;
c) che il familiare non è ricoverato a tempo pieno;

Visto  il verbale sanitario definitivo n. 9120000795975 del 10 aprile 2025 della Commissione Medica per
l'accertamento  dell'handicap  allegato  alla  predetta  istanza,  dal  quale  risulta  che  il  familiare  indicato  è
portatore di handicap in situazione di gravità ai sensi del comma 3, dell'articolo 3, della legge n. 104 del
1992;

Accertato  d’ufficio che tra l’istante e l’indicata persona bisognosa di assistenza, sussiste uno dei legami
previsti dalla richiamata disciplina normativa;

Ritenuto, per quanto auto-dichiarato, di dover riconoscere al dipendente a T.D. (art. 110, comma 1, D.Lgs n.
267/2000) Valenza Renato il diritto di fruire di tre giorni di permesso mensile retribuito, da usufruire in via
alternativa con altro avente diritto,  ai  sensi dell’articolo 33, comma 3, della legge n. 104 del 1992 come
riformulato dall’articolo 3, comma 1, lettera b), n. 2) del decreto legislativo n. 105 del 2022, per assistere il
familiare portatore di handicap in situazione di gravità  (art. 3, comma 3, legge n. 104 del 1992) di cui al
verbale sanitario definitivo  n. 9120000795975 del 10 aprile 2025 rilasciato dalla Commissione Medica per
l'accertamento dell'handicap;

Dato atto:
 che,  ferma  restando  la  verifica  dei  presupposti  per  l’accertamento  della  responsabilità  disciplinare,

l’eventuale accertamento dell’insussistenza o del venir meno delle condizioni richieste per la legittima
fruizione del diritto riconosciuto, determina la decadenza dal diritto medesimo;



 che la documentazione contenente i dati identificativi della persona bisognosa di assistenza, non sono
soggetti a pubblicazione e saranno conservati nel rispetto della normativa a tutela della riservatezza dei
dati sensibili;

Ritenuto dover trasmettere copia della presente all’Ente che ha riconosciuto il medesimo beneficio all’altro
avente diritto, identificato nella predetta istanza assunta al protocollo n. 00000520 del 13 novembre 2025;

Visto il vigente C.C.N.L.;

Vista la legge 05 febbraio 1992, n. 104 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale  per  la  disciplina  e  l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

DETERMINA

di  prendere  atto dell’istanza  assunta  al  protocollo  n.  0005020  del  13  novembre  2025  con  la  quale  il
dipendente a T.D. (art. 110, comma 1, D.Lgs n. 267/2000) Valenza Renato ha fatto richiesta di usufruire in
via alternativa con altro avente diritto dei permessi retribuiti, per tre giorni mensili, ai sensi dell’articolo 33,
comma 3, della legge 05 febbraio 1992, n. 104 come riformulato dall’articolo 3, comma 1, lettera b), n. 2) del
decreto  legislativo  30  giugno  2022,  n.  105,  per  assistere  un  proprio  familiare  portatore  di  handicap  in
situazione di gravità (articolo 3, comma 3, legge n. 104 del 1992);

di riconoscere  al dipendente a T.D. (art. 110, comma 1, D.Lgs n. 267/2000) Valenza Renato il diritto di
fruire di tre giorni di permesso mensile retribuito,  da usufruire in via alternativa con altro avente diritto, ai
sensi  dell’articolo  33,  comma 3,  della  legge 05  febbraio  1992,  n.  104 come  riformulato dall’articolo  3,
comma 1, lettera b), n. 2) del decreto legislativo 30 giugno 2022, n. 105, per assistere il familiare portatore di
handicap in situazione di gravità di cui al verbale sanitario definitivo n. 9120000795975 del 10 aprile 2025
rilasciato dalla Commissione Medica per l'accertamento dell'handicap, allegato all’istanza di cui al precedente
punto;

di dare atto:
 che,  ferma  restando  la  verifica  dei  presupposti  per  l’accertamento  della  responsabilità  disciplinare,

l’eventuale accertamento dell’insussistenza o del venir meno delle condizioni richieste per la legittima
fruizione del diritto riconosciuto, determina la decadenza dal diritto medesimo;

 che la documentazione contenente i dati identificativi della persona bisognosa di assistenza, non sono
soggetti a pubblicazione e saranno conservati nel rispetto della normativa a tutela della riservatezza dei
dati sensibili;

di trasmettere copia della presente all’Ente che ha riconosciuto il medesimo beneficio all’altro avente diritto,
identificato nella predetta istanza assunta al protocollo n. 0005020 del 13 novembre 2025;

di  trasmettere copia  della  presente  al  dipendente  comunale  interessato,  all'Assessore  al  personale,
al Segretario comunale e all’Ufficio Personale per gli adempimenti consequenziali.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 183/2025 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 185/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 306 DEL 25/11/2025

Oggetto: IREN MERCATO S.p.a. fornitore del Servizio Tutele Graduali - liquidazione fatture fornitura
energia elettrica mese di marzo 2025.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso che, a seguito della procedura concorsuale pubblica di cui alla legge 4 agosto 2017, n. 124, la società
IREN MERCATO S.p.a. di  Genova  è stata individuata quale nuovo esercente il Servizio Tutele Graduali PMI
anche nei territori della Sicilia, per il periodo dal 1° luglio 2024 al 31 marzo 2027;

Considerato  che, in attesa della scelta del proprio fornitore sul mercato libero dell’energia,  la titolarità delle
forniture delle utenze per l'energia elettrica del comune di Sclafani Bagni è stata assegnata alla IREN MERCATO
S.p.a. - Via SS. Giacomo e Filippo, 7 - Genova - partita IVA n. IT02863660359 - codice fiscale n. 01178580997; 

Vista la fattura n. 38512500023369 del 08 aprile 2025 di € 3.040,23 di cui € 545,09 per IVA al 22% presentata da
IREN MERCATO S.p.a. di Genova relativa alla fornitura di energia elettrica mese di marzo 2025 per la quale non
si era proceduto alla liquidazione per verifiche sui consumi fatturati;

Verificata la regolarità formale e sostanziale della fattura prodotta, la regolarità della prestazione e l'esigibilità
dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 50733891 del 22 settembre 2025, scadenza
validità 20 gennaio 2026;

Ritenuto di dover impegnare e liquidare la somma di 3.040,23 in favore di IREN MERCATO S.p.a. - fornitore
del Servizio Tutele Graduali - Via SS. Giacomo e Filippo, 7 - Genova - partita IVA n. IT02863660359 - codice
fiscale n. 01178580997 - per la fornitura di energia elettrica del comune di Sclafani Bagni mese di marzo 2025, a
saldo della fattura di cui sopra;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto: “DUP 2025-2027 e Bilancio
di  Previsione  Finanziario  2025-2027:  assegnazione  obiettivi  generali  e  dotazioni  agli  Incaricati  di  Elevata
Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del decreto
legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei controlli
interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;



DETERMINA

di impegnare e di liquidare  € 3.040,23 in favore di IREN MERCATO S.p.a. - fornitore del  Servizio Tutele
Graduali  -  Via  SS.  Giacomo  e  Filippo,  7  -  Genova  - partita  IVA  n.  IT02863660359  -  codice  fiscale
n. 01178580997 - per la fornitura di energia elettrica del comune di Sclafani Bagni mese di marzo 2025, a saldo
della fattura n. 38512500023369 del 08 aprile 2025 per la quale non si era proceduto alla liquidazione entro la
scadenza per verifiche sui consumi fatturati;

di trattenere € 545,09 per IVA al 22% da riversare all'Erario ai sensi della vigente normativa in materia;

di gravare la spesa su M.P.T.M. 10.05.1.0103 - 108203011 - PdC 1.03.02.05.004.

L’Incaricato di E.Q. 
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 185/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 25 novembre 2025

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno di spesa n. 525/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________) 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 186/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 307 DEL 01/12/2025

Oggetto: fornitura  a  nolo  e  messa  in  opera  nonché  trasporto,  montaggio,  assicurazione,
manutenzione,  smontaggio  di  luminarie  nel  periodo  natalizio  2025/2026  -  affidamento
diretto - C.I.G. B954532864.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso che l’Amministrazione comunale ha manifestato l'intenzione di collocare alcune luminarie nella
Piazza principale, in Via Umberto I e altre strade durante il periodo natalizio 2025/2026;

Vista  la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali  derivanti  dal
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto il preventivo di spesa della ditta  CA & RA Luminarie Artistiche s.r.l.s.  (Via Messina Montagne, 7 -
Palermo - codice fiscale e partita IVA n. IT06697250824), assunto al protocollo n. 0004974 del 10 novembre
2025,  che  ha  offerto  la  fornitura  a  nolo  e  messa  in  opera nonché  trasporto,  montaggio,  assicurazione,
manutenzione, smontaggio, per il periodo natalizio 2025/2026, per € 3.000,00 oltre IVA al 22%;

Preso atto delle pregresse forniture della CA & RA Luminarie Artistiche s.r.l.s. di Palermo;

Visto il  comma 6,  dell’articolo 49  “Principio di  rotazione degli  affidamenti” del  decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;

Ritenuto congruo ed accettabile il preventivo di spesa suddetto;

Considerato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può procedere
mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti aggregatori centrali di
committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’articolo 1, comma 450 della legge n.
296/2006;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 48024950 del 27 ottobre 2025, scadenza
validità 24 febbraio 2026;

Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale,
ai sensi della legge anticorruzione;



Ritenuto, pertanto, di dover affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto
legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla ditta CA & RA Luminarie Artistiche s.r.l.s. (Via Messina Montagne, 7 -
Palermo - codice fiscale e partita  IVA  n.  IT06697250824), la fornitura a nolo e messa in opera nonché
trasporto, montaggio, assicurazione,  manutenzione, smontaggio di luminarie, per il periodo natalizio dal 06
dicembre 2025 al 06 gennaio 2026, per € 3.000,00 oltre IVA al 22% - giusta preventivo assunto al protocollo
n. 0004974 del 10 novembre 2025;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto:  “DUP 2025-2027 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione”;

Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata agli esercizi 2025
e 2026;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto  di  provvedere  all’ordine  mediante  corrispondenza  ai  sensi  del  comma  1,  dell’articolo  18  “Il
contratto e la sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023;

Visto  l'articolo  7,  comma 5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina e  l'organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visto:
 la legge n. 296/2006;
 il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
 il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di affidare direttamente per € 3.000,00 oltre IVA al 22%, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del
decreto legislativo 31 marzo  2023, n. 36, alla ditta CA & RA Luminarie Artistiche s.r.l.s.  (Via Messina
Montagne, 7 - Palermo - codice fiscale e partita IVA n. IT06697250824), la fornitura a nolo e messa in opera
nonché trasporto, montaggio, assicurazione, manutenzione, smontaggio di luminarie, per il periodo natalizio
dal 06 dicembre 2025 al 06 gennaio 2026, giusta preventivo assunto protocollo n. 0004974 del 10 novembre
2025;

di impegnare  la spesa per € 3.110,00 all’esercizio 2025 e per € 550,00 all’esercizio 2026 su M.P.T.M.
7.01.1.0103 - 107203011 - PdC 1.03.02.19.005;

di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 18 “Il contratto e la
sua stipulazione”, del decreto legislativo n. 36/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 186/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 01 dicembre 2025

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 1186/2025 e n. 10/2026

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 187/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 309 DEL 01/12/2025

Oggetto: fornitura n. 625 buoni pasto a valore - liquidazione fattura - C.I.G. derivato: B8EB67B6A6.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 275 del 03 novembre 2025 con la quale è stata impegnata la somma di
€  3.984,50  in  favore  della  360  WELFARE  S.r.l.  -  Via  Quintino  Sella,  3  -  Milano  -  Partita  IVA
n.  IT02918310356,   per  la  fornitura  di  n.  625 buoni  pasto  a  valore  (impegno n.  1078/2025 su  M.P.T.M.
1.10.1.0103 - 101803051 - PdC 1.01.01.02.002);

Visto l’Ordinativo di Esecuzione Immediata n. 8787165/2025;

Vista  fattura n.  113/C11 del  25 novembre 2025 di  €  3.984,50 -  di  cui  €  153,25 per  IVA 4% - della  360
WELFARE S.r.l. di Milano, relativa alla fornitura di n. 625 buoni pasto, assunta al protocollo n. 0005223 del 27
novembre 2025;

Verificata la regolarità formale e sostanziale della fattura suddetta, la regolarità della fornitura e l'esigibilità
dell'obbligazione;

Verificata  la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 50266930 del 05 agosto 2025, scadenza
validità 03 dicembre 2015; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto: “DUP 2025-2027 e Bilancio
di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi  generali  e dotazione agli Incaricati  di Elevata
Qualificazione”; 

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei controlli
interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;



DETERMINA

di liquidare € 3.984,50 alla WELFARE S.r.l. - Via Quintino Sella, 3 - Milano - Partita IVA n. IT02918310356
- per la fornitura di n. 625 buoni pasto a valore, a saldo della fattura n. 113/C11 del 25 novembre 2025 assunta
al protocollo n. 0005223 del 27 novembre 2025;

di trattenere € 153,25 per IVA al 4% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in materia;

di gravare la spesa su M.P.T.M. 1.10.1.0103 - 101803051 - PdC 1.01.01.02.002 - impegno n. 1078/2025.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 187/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali,
si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 01 dicembre 2025
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 1078/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme attestazione  del  Messo  comunale  incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 188/2025 reg. 2° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 314 DEL 02/12/2025

Oggetto:restituzione quota  anticipazione spese Elezione  del  Presidente  della  Regione ed  il
rinnovo  dell’Assemblea  Regione  Siciliana  anno  2022,  liquidata  con  D.R.S.
n. 398/2022.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Visto  il  D.R.S. n. 398 del 16 settembre 2022 con cui l’Assessorato Regionale delle Autonomie
Locali e della Funzione Pubblica  ha liquidato la somma di € 5.000,00 quale anticipazione spese
Elezione del Presidente della Regione ed il rinnovo dell’Assemblea Regione Siciliana anno 2022;

Vista la determinazione dirigenziale n. 17 del 25 gennaio 2023 ad oggetto:  “Elezioni politiche e
Regionali del 25 settembre 2022 - Approvazione rendiconto spese”;

Vista la richiesta protocollo n. 14759 dell’11 settembre 2025, assunta al protocollo n. 0003835 del
12 settembre 2025, con la quale l’Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, a
a conclusione dell’esame dei rendiconti  presentati  dai Comuni,  ha richiesto la restituzione della
somma di € 4.107,70 quale differenza con la somma rendicontata pari d € 892,30;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover procedere alla restituzione della somma di € 4.107,70 quale quota
residua dell’anticipazione spese liquidata con D.R.S. n. 398 del 16 settembre 2022 per l’Elezione
del Presidente della Regione ed il rinnovo dell’Assemblea Regione Siciliana anno 2022;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto: “DUP 2025-
2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli  Incaricati  di  Elevata  Qualificazione” come integrata  e  modificata  con deliberazione  della
Giunta comunale n. 75 del 28 novembre 2025;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;



DETERMINA 

di  restituire  alla  Regione  Siciliana  la  somma  di  €  4.107,70  a  titolo  di  quota  residua
dell’anticipazione  spese  liquidata  con  D.R.S.  n.  398 del  16  settembre  2022 per  l’Elezione  del
Presidente della Regione ed il rinnovo dell’Assemblea Regione Siciliana anno 2022;

di imputare la spesa all'esercizio 2025 su M.P.T.M. 7.01.0109 - 101705011 - PdC 1.09.99.02.001.

L’incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 188/2025

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 02 dicembre 2025

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 1188/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(________________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(________________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(___________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 189/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 315 DEL 02/12/2025

Oggetto: tassa  di  proprietà  2025/2026  automezzo  comunale  targato  GW538ZP -  impegno  di  spesa  e
liquidazione.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso  che  occorre  provvedere  al  pagamento  della  tassa  di  proprietà  2025/2026  del  nuovo  automezzo
comunale targato GW538ZP;

Visto l’articolo 5 del vigente regolamento sull’utilizzo degli automezzi comunali;

Ritenuto, pertanto, di dover impegnare € 220,00 e provvedere alla liquidazione;

Verificato che l’obbligazione è esigibile;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto: “DUP 2025-2027 e Bilancio
di  Previsione Finanziario 2025-2027:  assegnazione obiettivi  generali  e  dotazioni  agli  incaricati  di  Elevata
Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei controlli
interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di impegnare e liquidare in favore della Regione Sicilia la complessiva somma di € 220,00 a titolo di tassa di
proprietà 2025/2026 del nuovo automezzo comunale targato GW538ZP;

di imputare la spesa all'esercizio 2025 su M.P.T.M. 1.11.1.0102 - 101807071 - PdC 1.02.01.09.001.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 189/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni,02 dicembre 2025
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 1189/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 190/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 316 DEL 02/12/2025

Oggetto: impegno  di  spesa  per  ricovero  di  una  minore  unitamente  alla  madre  presso  la  casa  di
accoglienza Serenità Soc. Coop. Sociale a r.l. di Ficarazzi.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 55 del 05 settembre 2025 con la quale si è preso atto
dell’avvenuto inserimento di una minore unitamente alla madre presso la casa di accoglienza Serenità Soc.
Coop. Sociale a r.l. - Via Pier Santi Mattarella, 55 - Ficarazzi - partita IVA n. IT04760070823 (iscritta al
n. 5810 dell’albo regionale degli enti assistenziali pubblici pubblici e privati, previsto dall’articolo 26 della
L.R. 09 maggio 1986, n.  22,  giusta  D.D.G. n.  437 del 08 marzo 2023 dell’Assessorato Regionale  della
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro);

Visto il  D.A. n. 68/gab del 17 luglio 2025 dell’Assessorato della  Famiglia,  delle Politiche Sociali  e del
Lavoro, relativo alla rideterminazione della retta per le case di accoglienza per gestanti e donne con figli;

Ritenuto dover impegnare in favore della Serenità Soc. Coop. Sociale a r.l. - Via Pier Santi Mattarella, 55 -
Ficarazzi - partita IVA n. IT04760070823, la somma di € 30.807,00 per il periodo dal 04 luglio 2025 al 31
dicembre 2025 ed, in attesa dell’esito dell’udienza cartolare del Tribunale per i minorenni di Palermo fissata
per il 21 gennaio 2026, la somma di € 10.386,60 per il periodo 01 gennaio 2026 al 31 marzo 2026;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto: “DUP 2025-2027 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione” come integrata e modificata con deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 28
novembre 2025;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto  l'articolo  7,  comma 5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e  l'organizzazione  dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di impegnare  € 30.807,00 in favore Serenità Soc. Coop. Sociale a r.l.  -  Via Pier Santi  Mattarella,  55 -
Ficarazzi - partita  IVA n. IT04760070823 per il  ricovero di cui alla suddetta deliberazione della Giunta
comunale n. 55 del 05 settembre 2025, per il periodo dal 04 luglio 2025 al 31 dicembre 2025;

di impegnare, in attesa dell’esito dell’udienza cartolare del Tribunale per i minorenni di Palermo fissata per
il 21 gennaio 2026, la somma di  € 10.386,60 in favore Serenità Soc. Coop. Sociale a r.l. - Via Pier Santi



Mattarella, 55 - Ficarazzi - partita IVA n. IT04760070823 per il ricovero di cui alla suddetta deliberazione
della Giunta comunale n. 55 del 05 settembre 2025, per il periodo 01 gennaio 2026 al 31 marzo 2026;

di imputare la spesa complessiva di € 41.193,36  su M.P.T.M. 12.07.1.0103 - 110403011 per  € 30.807,00
esercizio 2025 e per € 10.386,36 esercizio 2026.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 190/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 02 dicembre 2025

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegn n. 1191/2025 e n. 11/2026

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme attestazione  del  Messo  comunale  incaricato  della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 191/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 317 DEL 02/12/2025

Oggetto: deliberazione  Giunta  comunale  n.  44/2025  -  liquidazione  contributo  straordinario
alla Parrocchia Maria SS. Assunta per attività estive dell’oratorio.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 18 luglio 2025 ad oggetto:  “Concessione
contributo straordinario alla Parrocchia Maria SS.  Assunta di  Sclafani  Bagni per attività estive
dell’oratorio”;

Vista la determinazione dirigenziale n. 153 del 22 luglio 2025 ad oggetto:  “Deliberazione Giunta
comunale n. 44/2025 - contributo straordinario alla Parrocchia Maria SS. Assunta di Sclafani Bagni
- impegno di spesa”;

Rilevato  che  l’impegno  di  spesa  di  €  5.500,00  assunto  con  la  determinazione  dirigenziale
n. 153 del 22 luglio 2025 è stato erroneamente imputato su M.P.T.M. 7.01.1.0104 - 107204011 - PdC
1.04.04.01.001;

Considerato,  pertanto,  che  occorre  trasferire  l’impegno  di  spesa  di  €  5.500,00  assunto  con  la
determinazione dirigenziale n. 153 del 22 luglio 2025 da M.P.T.M. 7.01.1.0104 - 107204011 - PdC
1.04.04.01.001 a M.P.T.M. 06.01.1.0104 - 106305011 - PdC 1.04.04.01.001;

Vista la documentazione giustificativa della spesa complessiva dell’iniziativa pari ad € 4.276,10 che
la Parrocchia Maria SS.  Assunta di  Sclafani Bagni ha presentato in allegato alla nota assunta al
protocollo n. 0003437 del 14 agosto 2025;

Visto il vigente regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, benefici economici e del
patrocino ad associazioni, soggetti pubblici e privati;

Ritenuto di poter riconoscere in € 2.565,66 le spese sostenute dalla Parrocchia Maria SS. Assunta di
Sclafani Bagni  per la realizzazione dell’iniziativa di cui alla deliberazione della Giunta comunale
n. 44 del 18 luglio 2025, giusta documentazione giustificativa presentata in allegato alla nota assunta
al protocollo n. 0003437 del 14 agosto 2025;

Ritenuto, pertanto, di liquidare € 2.565,66 in favore della Parrocchia Maria SS. Assunta di Sclafani
Bagni,  codice  fiscale  n.  96001950821,  a  titolo  di  contributo  straordinario  per  la  realizzazione
dell’iniziativa di cui alla deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 18 luglio 2025;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto: “DUP 2025-2027
e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi  generali  e dotazioni agli
Incaricati di Elevata Qualificazione” come integrata e modificata con deliberazione della Giunta
comunale n. 75 del 28 novembre 2025;



Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
de i controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di trasferire l’impegno di spesa di € 5.500,00 assunto con la determinazione dirigenziale n. 153 del
22 luglio 2025 da M.P.T.M. 7.01.1.0104 - 107204011 - PdC 1.04.04.01.001 a M.P.T.M. 06.01.1.0104
- 106305011 - PdC 1.04.04.01.001.

di riconoscere in € 4.276,10 le spese sostenute dalla Parrocchia Maria SS. Assunta di Sclafani Bagni
per la realizzazione dell’iniziativa di cui alla deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 18 luglio
2025, giusta  documentazione  giustificativa  presentata  in  allegato  alla  nota  assunta  al  protocollo
n. 0003437 del 14 agosto 2025;

di liquidare  € 2.565,66 in favore della Parrocchia Maria SS.  Assunta di  Sclafani  Bagni,  codice
fiscale n. 96001950821, a titolo di contributo straordinario per la realizzazione dell’iniziativa di cui
alla deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 18 luglio 2025;

di gravare la spesa di € 2.565,66 su  M.P.T.M. 06.01.1.0104 - 106305011 - PdC 1.04.04.01.001 e
svincolare la disponibilità residua di € 2.934,34.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 191/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 02 dicembre 2025

Il Responsabile del servizio finanziario 
(Orazio Giuseppe Granata)

Rife. impegno n. 1192/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale
incaricato  della  tenuta  dell’albo  pretorio,  certifica  l’avvenuta  pubblicazione  come
sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 192/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 318 DEL 02/12/2025

Oggetto: Conto di Credito dei servizi postali universali - liquidazione spese postali mesi di agosto e
settembre 2025 - C.I.G. B7CF4B7DD1.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 167 del 29 luglio 2025 ad oggetto: “Conto di Credito dei servizi
postali universali - affidamento diretto a Poste Italiane s.p.a.”;

Visto il rendiconto delle spese postali sostenute nel mese di agosto 2025 e la relativa fattura n. 1025232836
del 14 ottobre 2025 di € 13,03 assunta al protocollo n. 0004445 del 15 ottobre 2025;

Visto  il  rendiconto  delle  spese  postali  sostenute  nel  mese  di  settembre  2025  e  la  relativa  fattura
n. 1025248462 del 04 novembre 2025 di € 691,02 assunta al protocollo n. 0004907 del 06 novembre 2025;

Verificata la regolarità formale e sostanziale dei suddetti documenti, la regolarità della prestazione
e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Società:  DURC INAIL n.  50834014 del 25 settembre
2025, scadenza validità 23 gennaio 2026;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  liquidare  €  704,05  in  favore  di  Poste  Italiane  s.p.a.  (partita  IVA
n. 01114601006 - codice fiscale n. 97103880585) per spese postali mesi di agosto e settembre 2025;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto:  “DUP 2025-
2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli incaricati di Elevata Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;



D E T E R M I N A

di impegnare e liquidare  € 704,05 in favore di Poste Italiane s.p.a (partita IVA n. 01114601006 - codice
fiscale n. 97103880585) a titolo di spese postali mesi di agosto e settembre 2025, a fronte dei documenti di
cui in premessa;

di imputare la spesa esercizio 2025 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203011 - PdC 1.03.02.99.999.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 192/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 02 dicembre 2025
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno di spesa n. 1194/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 194/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 320 DEL 02/12/2025

Oggetto: Natale 2025 - donazione alla  Fondazione AIRC per la ricerca sul cancro ETS  -
regali solidali alla comunità Sclafanese - liquidazione.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  del  20   novembre  2025  ad  oggetto: “Natale  2025  -
donazione alla  Fondazione AIRC per la ricerca sul cancro ETS  - regali  solidali  alla comunità
Sclafanese”

Visto l’ordine  di  acquisto  di  “regali  solidali”  ossia  n.  188 palline  di  Natale  con confezione  e
messaggio di auguri 2025;

Dato atto che la fornitura è stata regolarmente eseguita;

Verificata la regolarità contributiva della Fondazione: DURC INAIL n. 51135670 del 13 ottobre
2025, scadenza validità 10 febbraio 2026;

Ritenuto, pertanto, di liquidare la somma di € 1.178,00 in favore della  Fondazione AIRC per la
ricerca sul cancro ETS - Via Isonzo, 25 – Milano - codice fiscale e partita IVA n. 80051890152, a
titolo di donazione a sostegno della ricerca scientifica italiana sul cancro, per l’acquisto di n. 188
“regali  solidali”  ossia  palline  di  Natale  (diametro  indicativo  pallina  6,5)  con  confezione
(dimensioni confezione 7,5 x 7,5 x 7,5) e messaggio di auguri 2025 del valore unitario di donazione
di € 6,00 - da offrire ad ogni nucleo familiare Sclafanese in segno di augurio in occasione del Natale
2025, come disposto con deliberazione della Giunta comunale n. 69 del 7 novembre 2025;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto:  “DUP 2025-
2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;



DETERMINA

di liquidare € 1.178,00 in  favore della  Fondazione AIRC per  la  ricerca sul cancro ETS - Via
Isonzo, 25 - Milano - codice fiscale e partita IVA n. 80051890152, a titolo di donazione a sostegno
della ricerca scientifica italiana sul cancro, a fronte dell’acquisto di  “regali solidali”  ossia n. 188
palline di Natale con confezione e messaggio di auguri 2025  da offrire ad ogni nucleo familiare
Sclafanese in segno di augurio in occasione del Natale 2025, come disposto con deliberazione della
Giunta comunale n. 69 del 7 novembre 2025;

di emettere  mandato di pagamento sul conto corrente bancario intestato alla Fondazione AIRC -
IBAN: IT 69 E 05034 01633 000000006279; 

di gravare la spesa su M.P.T.M. l 01.1.0103 - 101102013 - impegno di spesa n. 1102/2025.

L’Incaricato di E.Q. 
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 194/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati i  documenti  allegati,  effettuati i  controlli  e riscontri amministrativi,  contabili  e fiscali,  si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 02 dicembre2025

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 1102/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario comunale,  su  conforme attestazione  del  Messo  comunale incaricato  della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 195/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 321 DEL 03/12/2025

Oggetto: affidamento diretto servizio di assistenza informatica e manutenzione sistema rilevazione
presenze GES. PER. CLOUD per gli anni 2026 e 2027 - C.I.G. B965337C24.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso:
 che occorre  affidare  il  servizio di  assistenza informatica  e manutenzione del  sistema di  rilevazione

presenze GES. PER. CLOUD in uso;
 che il suddetto servizio è di esclusiva pertinenza della ditta Studio Contino di Aci Catena - Via Giuseppe

Leonardi, 36 - partita IVA n. IT026958310876, ed eventualmente delle Ditte autorizzate in via esclusiva
dalla stessa;

Vista  la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivanti dal
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto il  comma 1, lettera b),  dell’articolo 50  “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;

Visto  il  comma  6,  dell’articolo  49  “Principio  di  rotazione  degli  affidamenti”  del  decreto
legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

Visto  il  preventivo  di  spesa  n.  73M.25 del  14  ottobre  2025 assunto  al  protocollo  n.  0004888 del  05
novembre 2025 con il quale la ditta Studio Contino di Aci Catena - Via Giuseppe Leonardi, 36 - partita
IVA n. IT026958310876, ha offerto il  servizio di assistenza informatica e manutenzione del sistema di
rilevazione presenze GES. PER. CLOUD per gli  anni 2026 e 2027 per € 1.366,00 oltre IVA al 22% e
quindi per complessivi € 1.666,52, 

Considerato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può procedere
mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti aggregatori centrali
di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’articolo 1, comma 450 della legge
n. 296/2006;

Acquisita al protocollo n. 0005237 del 27 novembre 2025 la dichiarazione sostitutiva di certificazione con
la quale è stata dichiarata la sussistenza dei requisiti di cui agli articoli 52 e 94 del decreto legislativo n.
36/2023, la tracciabilità dei flussi finanziari e l’insussistenza di rapporti di parentela entro il quarto grado,
di convivenza di fatto o di altri vincoli anche di lavoro o professionali, in corso o riferibili ai due anni
precedenti con gli  Amministratori,  il  Segretario comunale e gli  Incaricati  di Elevata Qualificazione del
comune di Sclafani Bagni;



Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 47597686 del 26 settembre 2025, scadenza
validità 24 gennaio 2026;

Dato atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione all’adozione del
presente atto;

Ritenuto, per quanto sopra detto, di dover affidare direttamente ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera
b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla ditta Studio Contino di Aci Catena - Via Giuseppe
Leonardi,  36 -  partita  IVA n.  026958310876,  il  servizio di  assistenza informatica  e  manutenzione del
sistema di rilevazione presenze GES. PER. CLOUD per gli anni 2026 e 2027, per € 1.366,00 oltre IVA al
22% e quindi per complessivi € 1.666,52, giusta preventivo di spesa n. 73M.25 del 14 ottobre 2025 assunto
al protocollo n. 0004888 del 05 novembre 2025;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto: “DUP 2025-
2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Dato atto  che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata agli  esercizi
2026 e 2027;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto  di  provvedere  all’ordine mediante  corrispondenza ai  sensi  del  comma 1,  dell’articolo 18  “Il
contratto e la sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023;

Visto  l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visto:
 la legge n. 296/2006;
 il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
 il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di affidare direttamente per € 1.366,00 oltre IVA 22%, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla ditta Studio Contino con sede in Aci Catena -Via Giuseppe
Leonardi, 36 - Partita IVA n. 02695310876, il servizio di assistenza informatica e manutenzione del sistema
di rilevazione presenze GES. PER. CLOUD per gli anni 2026 e 2027, giusta preventivo di spesa n. 73M.25
del 14 ottobre 2025 assunto al protocollo n. 0004888 del 05 novembre 2025;

di impegnare e imputare la spesa per € 833,26 all’esercizio 2026 e per € 833,26 all’esercizio 2027 su
M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203111 - PdC 1.03.02.19.005;

di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 18 “Il contratto e la
sua stipulazione”, del decreto legislativo n. 36/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 195/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto,  si  attesta  la  regolarità  contabile  del  provvedimento  e  la  copertura  finanziaria
dell’impegno di spesa dallo stesso disposto.

Sclafani Bagni, 03 dicembre 2025

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 12/2026 e n. 8/2027

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



.

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 196/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 322 DEL 03/12/2025

Oggetto: liquidazione spesa per il funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale
anno 2024.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 327 dell’11 dicembre 2024 ad oggetto: “compartecipazione
spese per il funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale anno 2024 - impegno di
spesa”;

Verificato che la quota di compartecipazione spese di funzionamento della Commissione Elettorale
Circondariale  anno  2024  a  carico  del  comune  di  Sclafani  Bagni  ammonta  a  €  5,86  giusta
determinazione dirigenziale n. 1080 del 30 aprile 2025 del comune di Termini Imerese ad oggetto:
“Riparto Spese Funzionamento CECIR relativa all'anno 2024”;

Considerato che l'obbligazione è esigibile;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto:  “DUP 2025-
2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011,  n. 118;
 - il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di liquidare € 5,86 in favore del comune di Termini Imerese a titolo di compartecipazione spese di
funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale anno 2024;

di  gravare  la  spesa  sull'impegno  n.  1086/2024  su  M.P.T.M.  1.07.1.0104  -  101705011  -  PdC
1.04.01.02.003 e svincolare la somma di € 44,14.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 196/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Rife. impegno n. 1086/2024
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(___________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 197/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 323 DEL 04/12/2025

Oggetto: impegno di spesa per fornitura gasolio da riscaldamento anno 2026 in adesione alla
Convenzione  CONSIP  s.p.a.  “Carburanti  Extrarete  e  Gasolio  da  Riscaldamento
Edizione 13, Lotto 17.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso  che  si  rende  necessario  acquisire  il  gasolio  per  il  funzionamento  degli  impianti  di
riscaldamento del palazzo municipale e dell’edificio scolastico;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante
dal  decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  e  dal  decreto  legge  n.  95/2012  convertito  con
modificazioni dalla legge n. 135/2012;

Vista sul  portale  www.acquistinretepa.it la  convenzione  “Carburanti  Extrarete  e  Gasolio  da
Riscaldamento Edizione 13, Lotto 17” aggiudicata alla ditta OIENI BENEDETTO & C. s.r.l. - Via
Cicè s.n.c. - Mistretta - partita IVA e codice fiscale n. 01777490838;

Considerato:
 che il prezzo di fatturazione del combustibile fornito nell’ambito delle Convenzioni è legato alle

medie settimanali del prezzo pubblicato dalla Staffetta Quotidiana nelle “Chiusure dei mercati”,
sul listino di riferimento;

 che tale  prezzo,  pertanto,  potrà  subire  nel  tempo  delle  fluttuazioni  legate  all’andamento  del
mercato petrolifero;

 che tale corrispettivo è calcolato considerando la quotazione pubblicata la settimana antecedente
quella della data di consegna;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  impegnare  la  somma presunta  di  €  6.000,00 in  favore  della  ditta
OIENI  BENEDETTO  &  C.  s.r.l.  -  Via  Cicè  s.n.c.  -  Mistretta  -  partita  IVA  e  codice  fiscale
n. 01777490838  - aggiudicataria della Convenzione CONSIP denominata “Carburanti Extrarete e
Gasolio da Riscaldamento Edizione 13, Lotto 17” - per la fornitura nel 2026 di 4.000 litri di gasolio
da riscaldamento per l’impianto di riscaldamento del palazzo municipale e per l’edificio scolastico;

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 51194216 del 15 ottobre 2025,
scadenza validità 12 febbraio 2026;

http://www.acquistinretepa.it/


Dato  atto dell’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  in  relazione
all’adozione del presente atto;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto:  “DUP 2025-
2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027 assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”; 

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di impegnare € 6.000,00 in favore della ditta OIENI BENEDETTO & C. s.r.l. - Via Cicè s.n.c. -
Mistretta - partita IVA e codice fiscale n. 01777490838, aggiudicataria della Convenzione CONSIP
denominata  “Carburanti  Extrarete  e  Gasolio  da  Riscaldamento  Edizione  13,  Lotto  17”,  per  la
fornitura nel 2026 di 4.000 litri di gasolio da riscaldamento per l’impianto di riscaldamento del
palazzo municipale e per l’edificio scolastico;

di imputare la spesa presunta di € 6.000,00 - esercizio 2026 - come segue: € 3.000,00 su M.P.T.M.
1.02.1.0103  -  101202011  -  PdC  1.03.01.01.002  ed  €  3.000,00  su  M.P.T.M.  4.06.1.0103  -
104502011 - PdC 1.03.01.01.002. 

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 197/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 04 dicembre 2025

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 13/2026 e n. 14/2026

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 198/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 324 DEL 04/12/2025

Oggetto: compartecipazione  spesa  per  il  funzionamento  della  Commissione  Elettorale
Circondariale anno 2025 – impegno di spesa.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso:
- che la Commissione Elettorale Circondariale ha sede presso il comune di Termini Imerese;
- che in relazione alla spesa di funzionamento della suddetta Commissione, i Comuni facenti parte

del circondario elettorale sono tenuti a corrispondere una quota, a titolo di rimborso, calcolata in
base al numero degli abitanti residenti;

- che per l’anno 2025 occorre impegnare la presunta spesa di € 20,00;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto:  “DUP 2025-
2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'art. 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di  impegnare  €  20,00  a  titolo  di  quota  di  compartecipazione  spese  di  funzionamento  della
Commissione Elettorale Circondariale anno 2025 con sede in Termini Imerese;

di  imputare  la  spesa  all'esercizio  2025  su  M.P.T.M.  1.107.1.0104  -  101705011  -  PdC
1.04.01.02.003.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 198/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 04 dicembre 2025

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 1196/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 198/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 325 DEL 04/12/2025

Oggetto: liquidazione  compenso  servizio  di  tesoreria  comunale  secondo  semestre  2025  -
C.I.G. B6A8D8A4CE.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 116 del 19 giugno 2025 ad oggetto: “affidamento servizio di
tesoreria comunale per il periodo dal 01 luglio 2025 al 30 giugno 2030 - presa d’atto verbale di
aggiudicazione - C.I.G. B6A8D8A4CE”;

Visto il contratto rep. n. 1/2025 relativo al servizio di tesoreria comunale per il periodo dal 01 luglio
2025 al 30 giugno 2030 - C.I.G. B6A8D8A4CE;

Vista la fattura n. 089760251000055 del 30 ottobre 2025 di € 3.500,00 - IVA esente - relativa al
compenso per il sevizio di tesoreria comunale secondo semestre 2025 presentata dalla Banca di
Credito Cooperativo delle Madonie di Petralia Sottana,  assunta al  protocollo n. 0004783 del 31
ottobre 2025;

Verificata  la regolarità  formale e sostanziale  della  documentazione prodotta,  la  regolarità  della
prestazione e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la  regolarità contributiva: DURC INPS n. 478119770 del 03 novembre 2025, scadenza
validità 03 marzo 2026;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto:  “DUP 2025-
2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;



DETERMINA

di liquidare  alla  tesoreria  comunale  -  Banca  di  Credito Cooperativo  delle  Madonie di  Petralia
Sottana (Corso Paolo Agliata, 149 - Codice fiscale n. 00223510827 - Partita IVA n. IT5240741007)
la somma di € 3.500,00 a titolo di compenso per il servizio di tesoreria comunale secondo semestre
2025,  a  saldo  della  fattura  n.  089762051000055  del  30  ottobre  2025  assunta  al  protocollo
n. 0004783 del 31 ottobre 2025;

di dare atto che la spesa grava sull’impegno n. 515/2025 su M.P.T.M. 1.03.1.0103 - 101303011 -
PdC 1.03.02.99.999 e svincolare la disponibilità residua di € 770,00.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 165/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, di dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 04 dicembre 2025

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 515/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 182/2025 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 303 DEL 25/11/2025


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 183/2025 reg. 1° settore
	Oggetto: dipendente a T.D. (art. 110, comma 1, D.Lgs n. 267/2000) Valenza Renato - riconoscimento diritto fruizione permessi retribuiti ai sensi dell’articolo 33, comma 3, della legge n. 104 del 1992.
	DETERMINA

	N. 183/2025 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 306 DEL 25/11/2025
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 307 DEL 01/12/2025
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

	Visto:
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 309 DEL 01/12/2025
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA


	(__________________)
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 188/2025 reg. 2° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 314 DEL 02/12/2025
	DETERMINA

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 189/2025 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 315 DEL 02/12/2025
	Oggetto: tassa di proprietà 2025/2026 automezzo comunale targato GW538ZP - impegno di spesa e liquidazione.
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA



	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINA

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 191/2025 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 192/2025 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 318 DEL 02/12/2025
	N. 192/2025 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 320 DEL 02/12/2025
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 321 DEL 03/12/2025
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA
	L’Incaricato di E.Q.



	f.to Orazio Giuseppe Granata
	N. 195/2025 reg. 1° settore
	.
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 196/2025 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 322 DEL 03/12/2025
	Oggetto: liquidazione spesa per il funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale anno 2024.
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA



	(___________________)
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 323 DEL 04/12/2025


	DETERMINA
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 198/2025 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 324 DEL 04/12/2025
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA



	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 198/2025 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 325 DEL 04/12/2025
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA

	N. 165/2025 reg. 1° settore
	(__________________)

